Ofício Vereador Nº 433/2019
São Roque, 06 de maio de 2019.

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar que sejam tomadas as providências no sentido de providenciar a limpeza do terreno existente na esquina das rua João Pessoa e Renatinho, no bairro Jardim Ester, bem como no terreno existente na rua São Joaquim, mais precisamente ao lado do numeral 53.

Justifico o presente pedido tendo em vista as condições do mato alto nos locais acima mencionados, o que tem gerado inúmeros transtornos aos moradores daquela região em razão do surgimento de muitos animais peçonhentos, o que aumenta ainda mais a preocupação, uma vez que crianças pequenas residem nas proximidades, e escorpiões já foram encontrados no local, conforme consta nas imagens em anexo.

 Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

CABO JEAN

   Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

alexandre valente oliani

Departamento de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2019 - 09:19 2873/2019